23172

RESOLUCION de 30 de septiembre de 1992, de la Universidad de La Laguna, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 1.º del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletin Oficial del Estado» de 11 de julio), que modifica el artículo 6.º, apartado octavo, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado ha dispuesto hacer pública la composición de las Comisiones que han de resolver concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 18 de diciembre de 1991 («Boletin Oficial del Estado» de 8 de

febrero), y que se detalla en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación según lo previsto en el artículo 1º del Real Decreto 1427/1986, ante el Rectorado de la Universidad de La Laguna, en el plazo de quince dias, contados a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»

Las mencionadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

La Laguna, 30 de septiembre de 1992.-La Rectora, María Luisa Tejedor Salguero.

### ANEXO

### CUERPO: CATEDRATICOS DE UNIVERSIDAD

#### Area de conocimiento: «Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales»

(Concurso número 2)

Comisión titular:

Presidente: Don Eloy Aniano Ruiloba Santana, Catedratico de la

Presidente: Don Eloy Aniano Ruiloba Santana, Catedratico de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Antonio Francisco Fernández Tomás. Catedratico de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocales: Don Fernándo Mariño Menêndez, Catedrático de la Universidad Carlos III; don Alejandro Rodríguez Carrión, Catedrático de la Universidad de Málaga, y doña M. de la Paz Sáenz de Santa Maria, Catedrática de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Remiro Brotons, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid,

Vocal Secretario: Don Maximiliano Bernad y Alvarez de Eulate,

Catedrático de la Universidad de Zaragoza. Vocales: Don Eduardo Vilariño Pintos, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; doña Lucia Millán Moro, Catedrática de la Universidad de Cádiz, y don Juan Antonio Carrillo Salcedo, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

## CUERPO: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

# Area de conocimiento: «Biología Animal»

(Concurso número 16)

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Ibáñez Genis, Catedrático de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Gonzálo Lozano Soldevilla, Profesor titular

de la Universidad de

Vocales: Don Francisco Javier Castijón Montijano, Catedrático de la Universidad de Córdoba; doña Silvia Crespo Giménez, Profesora-titular de la Universidad Autónoma de Barcelona, y doña Concepción de la Rúa Vaca, Profesora titular de la Universidad del País Vasco.

### Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Lorenzo Hernandez, Catedrático de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Fernando Lozano Soldevilla, Profesor titular de la Universidad de La Laguna.

Vocales: Don Victor José Monserrat Montoya, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Rafael Vivo Rodriguez, Profesor titular de la Universidad de Córdoba, y don Severiano Fernández Gayubo, Profesor titular de la Universidad de Salamanca.

### Area de conocimiento: «Biología Celular»

(Concurso número 17)

Comision titular:

Presidente: Don Miguel Angel Pèrez Batista, Catedrático de la Uni-

Presidente: Don Miguel Angel Perez Batista, Catedrático de la Universidad de La Laguna.
Vocal Secretario: Don Juan Manuel Martín Trujillo, Profesor titular de la Universidad de La Laguna.
Vocales: Don José Vaquera Orte, Catedrático de la Universidad de León; doña Adelaida de la Calle Martin, Profesora titular de la Universidad de Málaga, y don Dámaso Crespo Santiago, Profesor titular de la Universidad de Cantabria.

omisión suplente:

Presidente: Don Benjamín Fernández Ruiz, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid, Vocal Secretaria: Doña Carmen M. Trujillo Trujillo, Profesora titular

de la Universidad de La Laguna.

Vocales: Don Antonio Jesús Campos Muñoz, Catedrático de la Universidad de Granada; don Sergio Bonet Marull, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Barcelona, y don Gabriel Palacios Santibañez, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

### Area de conocimiento: «Filología Griega»

(Concurso número 25)

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Lens Tuero, Catedrático de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Moschos Morfakidis Filactos, Profesor titular

de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Alberto Diaz Tejera, Catedrático de la Universidad de Sevilla; doña Rosa Pedrero Sancho, Profesora titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, y don Francisco Aura Jorro, Profesor titular de la Universidad de Alicante.

Comisión suplente:

Presidente: Don Marcos Martinez Hernández, Catedrático de la

Presidente: Don Marcos Martinez Hernández, Catedrático de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Alfonso Martinez Diez, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Juan Antonio López Ferez, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia; doña Maria Monserrat Jufresa Muñoz, Profesora titular de la Universidad de Barcelona, y don Jordi Cors Meya, Profesor titular de la Universidad Autónoma

23173 RESOLUCION de 7 de octubre de 1992, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se declaran vacantes plazas de Profesorado de los Cuerpos Docentes Universitarias.

Convocadas a concurso por Resolución de la Universidad de Alcalá de Henares, de fecha 15 de julio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de agosto), las plazas de Titular de Universidad (número 085202) de «Derecho del Trabajo y Seguridad Social», número de concurso 12, y Titular de Universidad (número 280205) de «Fundamentos del Análisis Económico», número de concurso 19, y no habiendose presentado ningún candidato, este Rectorado ha resuelto declarar vacantes de Universidad (número de Rectorado ha resuelto declarar vacantes de Universidad anteriormante references de Positiva de Universidad anteriormante references de Rectorado ha resuelto declarar vacantes de Rectorado ha resuelto de Rectora las plazas de Profesores titulares de Universidad anteriormente refe-

Alcalá de Henares, 7 de octubre de 1992.-El Rector, Manuel Gala Muñoz.

RESOLUCION de 1 de octubre de 1992; de la Universidad 23174 de Cádiz, por la que se publica la Comisión juzgadora de concurso de Profesorado Universitario.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.º del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletin Oficial del Estado» de 11 de julio), que modifica, entre otros, el artículo 6.º, 8, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre), por el que se regulan los concursos para provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto publicar la Comisión, una vez legalmente designados todos los miembros que la forman, que ha de resolver una plaza convocada por esta Universidad e integrada conforme al siguente anexo.

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la misma en el «Boletin Oficial del Estado».